
  
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government                            

_____________________________________________________________________________________               

                                                                                                                Br. 01/31  
Datum: 25.08.2021 

Na osnovu člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana  4  
Pravilnka 02/2021 o oblastima adminuistrativne odgovornosti Ureda Premijera i ministrastva i 
u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike 
Kosovo je na sastanku održanom 25. avgusta  2021, donela: 
                                                                   
                                                      O D L U K U 
 
1. Odobreni su izvodi iz zapisnika i stenogrami sa 19, 21 i 22 sastanka Vlade Republike Kosovo. 
 
2. Odobren je izvod iz zapisnika sa 20 elektronske/dopisne sednice Vlade Republike Kosovo. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

                                       
 
 
 
 
 
 
 
                                  Albin KURTI 

     _________________________________ 
                                                                                           Premijer Republike Kosova 
 
Dostavlja se: 

 
• Zamenicima Premijera 
• Svim ministarstvima (ministrima) 
• Generalnom sekretaru UP-a  
• Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 



  
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government                            

_____________________________________________________________________________________               

                                                                                                                Br. 02/31  
Datum: 25.08.2021 

Na osnovu člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana  4  
Pravilnka 02/2021 o oblastima adminuistrativne odgovornosti Ureda Premijera i ministrastva i 
u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike 
Kosovo je na sastanku održanom 25. avgusta  2021, donela: 
                                                                   
                                                             O D L U K U 

Za izmenu i dopunu Zakonodavnog programa za 2021 godinu 
 
1. Zakonodavni program Vlade Republike Kosovo za 2021. godinu se menja i dopunjuje, kao što 
sledi: 
 
1.1 Menja se rok za usvajanje ovih nacrta zakona u Vladi: 
 
1.1.1 Nacrt zakona o javnoj svojini (MP), rok za usvajanje u Vladi 30.09.2021; 
1.1.2 Nacrt zakona o građevinskom zemljištu (MP), rok za usvajanje u Vladi 30.09.2021 
1.1.3 Nacrt zakona o prijavljivanju, poreklu i kontroli imovine viših javnih zvaničnika (MP), 

rok za usvajanje u Vladi 30.09.2021; 
1.1.4 Nacrt zakona o izvršenju krivičnih sankcija (MP), rok za usvajanje u Vladi 15.09.2021; 
1.1.5 Nacrt zakona o popravnoj službi Kosova (MP), rok za usvajanje u Vladi 15.09.2021; 
1.1.6 Nacrt zakona o probacionoj službi Kosova (MP), rok za usvajanje u Vladi 15.09.2021; 
1.1.7 Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 04/L-023 o nestalim licima (MP), rok 

za usvajanje u Vladi 15.11.2021; 
1.1.8 Nacrt zakona o parničnom postupku (MP), rok za usvajanje u Vladi 25.12.2021; 
1.1.9 Nacrt zakona o državnom zastupanju (MP), rok za usvajanje u Vladi 30.09.2021; 
1.1.10 Nacrt zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Kosovo i Vlade Crne 

Gore u kontekstu pristupanja Evropskoj uniji (MSPD), rok za usvajanje u Vladi 

17.09.2021; 
1.1.11 Nacrt zakona o dijaspori (MPJD), rok za usvajanje u Vladi 29.10.2021; 
1.1.12 Nacrt zakona o spoljnoj službi (MSPD), rok za usvajanje u Vladi 29.10.2021; 
1.1.13 Nacrt zakona o sprovođenju međunarodnih ciljnih fininsijskih sankcija (MSPD), rok za 

usvajanje u Vladi 24.09.2021; 
1.1.14 Nacrt zakona o javnim okupljanjima (MUP), rok za usvajanje u Vladi 30.09.2021; 
1.1.15 Nacrt zakona o prvom talasu racionalizacije i uspostavljanja jasnih linija odgovornosti za 

agencije koje funkcionišu u Skupštini Kosova (MUP); rok za usvajanje u Vladi 
29.10.2021; 



1.1.16 Nacrt zakona o sajber bezbednosti (MUP), rok za usvajanje u Vladi 30.11.2021; 
1.1.17 Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 04/L-004 o uslugama privatnog 

obezbeđenja (MUP), rok za usvajanje u Vladi 30.11.2021; 
1.1.18 Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 04/L-072 o kontroli i nadzoru 

državne granice (MUP), rok za usvajanje u Vladi 30.11.2021; 
1.1.19 Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 06/L-114 o javnim službenicima 

(MUP), rok za usvajanje u  Vladi 01.12.2021; 
1.1.20  Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 05/L-015 o ličnoj karti (MUP), rok za 

usvajanje u Vladi 15.12.2021; 
1.1.21 Nacrt zakona o platama u javnom sektoru (MUP), rok za usvajanje u Vladi 17.12.2021; 

1.1.22 Nacrt zakona o Kosovskoj agenciji za akreditaciju (MONT), rok za usvajanje u Vladi 
30.11.2021; 

1.1.23 Nacrt zakona o obrazovanju u ranom detinjstvu (MONT), rok za usvajanje u Vladi 
15.12.2021; 

1.1.24  Nacrt zakona o ekonomskim zonama (MIPT), rok za usvajanje u Vladi 30.11.2021. 
1.1.25 Nacrt zakona o upravnoj inspekciji (MUP), rok za usvajanje u Vladi 29.10.2021. 
1.1.26 Nacrt zakona o inspekcijama (MIPT), rok za usvajanje u Vladi 06.09.2021. 
1.1.27 Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 05/L-079 o strateškim ulaganjima u 

Republici Kosovo, (MIPT), rok za usvajanje u Vladi 15.12.2021; 
1.1.28 Nacrt zakona o reproduktivnom zdravlju i pomoc  noj medicinskoj oplodnji (MZ), rok za 

usvajanje u Vladi 30.12.2021; 
1.1.29 Nacrt zakona o regulisanju cena medicinskih proizvoda (MZ), rok za usvajanje u Vladi 

20.12.2021. 
 

                                                           i nacrti zakona: 
 

1.2.1   Nacrt zakona o ciljanim sankcijama protiv stranih prekršilaca ljudskih prava (MP), rok za  

usvajanje u Vladi 15.12.2021; 
1.2.2 Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 06/L-122 za Ministarstvo odbrane 
(MO), rok za odobrenje Vlade 31.12.2021; 
1.2.3 Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 06/L-123 o Kosovskim bezbednosnim 
snagama (MO), rok za usvajanje u Vladi 31.12.2021; 
1.2.4 Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 06/L-124 o službi u Kosovskim 
bezbednosnim snagama (MO), rok za usvajanje u Vladi 31.12.2021; 
1.2.5 Nacrt zakona o drugom talasu racionalizacije agencija i uspostavljanju jasnih linija 
odgovornosti (MUP), rok za usvajanje u Vladi 29.10.2021; 
1.2.6 Nacrt zakona o usklađivanju posebnih zakona sa zakonom br. 05/L-031 o opštem 
upravnom postupku (MUP), rok za usvajanje u Vladi 17.12.2021; 
1.2.7 Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 04/L-230 za Agenciju za upravljanje 
vanrednim situacijama (MUP), rok za usvajanje u Vladi 20.12.2021; 
1.2.8 Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 04/L-139 o izvršnom postupku (MP), 
rok za usvajanje u Vladi 30.11.2021. 
 
 
1.3 Pov  č        zakonodavnog programa za 2021. godinu: 
 



1.3.1 Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 02/L-59 o Filharmoniji, Operi i Baletu 
(MKOS); 
1.3.2 Nacrt zakona o šemi socijalne pomoc i (MFRT); 
1.3.3 Nacrt zakona o ugovoru o kreditu za Projekat ozelenjavanja zemljišta između Republike 
Kosovo, koji predstavljaju Ministarstvo finansija i Međunarodna asocijacija za razvoj (MFRT); 
1.3.4 Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 03/ -087 o javnim preduzec  ima, (ME). 
 
2. Generalni sekretar Ureda premijera je dužan da odluku prosledi Skupštini Republike Kosovo. 
 
3. Pravna kancelarija Ureda premijera dužna je da sprovede ovu odluku. 
 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo.      
 
 
 
                                  
 
 
 
 

 
                                  Albin KURTI 

     _________________________________ 
                                                                                           Premijer Republike Kosova 
 
Dostavlja se: 

 
• Zamenicima Premijera 
• Svim ministarstvima (ministrima) 
• Generalnom sekretaru UP-a  
• Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government                            

_____________________________________________________________________________________               

                                                                                                                Br. 03/31  
Datum: 25.08.2021 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana  4  
Pravilnka 02/2021 o oblastima adminuistrativne odgovornosti Ureda Premijera i ministrastva i 
u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike 
Kosovo je na sastanku održanom 25. avgusta  2021, donela: 
 
                                                                   
                                                      O D L U K U 
 
 
1. Usvojen je Nacrt zakona o krivičnom postupku. 
 
2 Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke šalje se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje i 
usvajanje. 
 
3 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo.. 

                                       
 
 
 
 
                                  Albin KURTI 

     _________________________________ 
                                                                                           Premijer Republike Kosova 
 
Dostavlja se: 

 
• Zamenicima Premijera 
• Svim ministarstvima (ministrima) 
• Generalnom sekretaru UP-a  
• Arhivi Vlade 
 
 
 



  
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government                            

_____________________________________________________________________________________               

                                                                                                                Br. 04/31  
Datum: 25.08.2021 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana  4  
Pravilnka 02/2021 o oblastima adminuistrativne odgovornosti Ureda Premijera i ministrastva i 
u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike 
Kosovo je na sastanku održanom 25. avgusta  2021, donela: 
 
                                                                   
                                                      O D L U K U 
 
 
1. Usvojen je Nacrt zakona o pravosudnom ispitu. 
 
2 Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke šalje se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje i 
usvajanje. 
 
3 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo.. 

                                       
 
 
 
                                  Albin KURTI 

     _________________________________ 
                                                                                           Premijer Republike Kosova 
 
Dostavlja se: 

 
• Zamenicima Premijera 
• Svim ministarstvima (ministrima) 
• Generalnom sekretaru UP-a  
• Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 



  
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government                            

_____________________________________________________________________________________               

                                                                                                                Br. 05/31  
Datum: 25.08.2021 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana  4  
Pravilnka 02/2021 o oblastima adminuistrativne odgovornosti Ureda Premijera i ministrastva i 
u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike 
Kosovo je na sastanku održanom 25. avgusta  2021, donela: 
 
                                                                   
                                                      O D L U K U 
 
 
1. Usvojen je Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 05/L-049 o upravljanju 
zaplenjenom i oduzetom imovinom. 
 
2 Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke šalje se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje i 
usvajanje. 
 
3 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo.. 

                                       
 
 
 
                                  Albin KURTI 

     _________________________________ 
                                                                                           Premijer Republike Kosova 
 
Dostavlja se: 

 
• Zamenicima Premijera 
• Svim ministarstvima (ministrima) 
• Generalnom sekretaru UP-a  
• Arhivi Vlade 
 
 
 
 



  
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government                            

_____________________________________________________________________________________               

                                                                                                                Br. 06/31  
Datum: 25.08.2021 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana  4  
Pravilnka 02/2021 o oblastima adminuistrativne odgovornosti Ureda Premijera i ministrastva i 
u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike 
Kosovo je na sastanku održanom 25. avgusta  2021, donela: 
 
                                                                   
                                                      O D L U K U 
 
 
1. Usvojen je Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 04/L-017 o besplatnoj pravnoj 
pomoči. 
 
2 Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke šalje se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje i 
usvajanje. 
 
3 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo.. 

                                       
 
 
 
                                  Albin KURTI 

     _________________________________ 
                                                                                           Premijer Republike Kosova 
 
Dostavlja se: 

 
• Zamenicima Premijera 
• Svim ministarstvima (ministrima) 
• Generalnom sekretaru UP-a  
• Arhivi Vlade 
 
 
 



  
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government                            

_____________________________________________________________________________________               

                                                                                                                Br. 07/31  
Datum: 25.08.2021 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana  4  
Pravilnka 02/2021 o oblastima adminuistrativne odgovornosti Ureda Premijera i ministrastva i 
u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike 
Kosovo je na sastanku održanom 25. avgusta  2021, donela: 
 
                                                                   
                                                      O D L U K U 
 
 
1. Usvojen je Nacrt zakona o slanju snaga bezbednosti u inostranstvo. 
 
2 Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke šalje se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje i 
usvajanje. 
 
3 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo.. 

                                       
 
 
 
                                  Albin KURTI 

     _________________________________ 
                                                                                           Premijer Republike Kosova 
 
Dostavlja se: 

 
• Zamenicima Premijera 
• Svim ministarstvima (ministrima) 
• Generalnom sekretaru UP-a  
• Arhivi Vlade 
 
 
 



  
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government                          

_____________________________________________________________________________________               

                                                                                                                Br. 08/31  
Datum: 25.08.2021 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 41 stav 3 Zakona br. 
06 / L - 114 o javnim službenicima, člana 9, stav 1 Uredbe br. 15/2020 o prijemu, vrednovanju i 
disciplinovanju njihovih rukovodec  ih službenika, na osnovu člana  4  Pravilnka 02/2021 o 
oblastima adminuistrativne odgovornosti Ureda Premijera i ministrastva i u skladu sa članom 
19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo je na 
sastanku održanom 25. avgusta  2021, donela: 
                                                                   
                                                      O D L U K U 
 
1. Imenuje se državna prijemna komisija za pozicije kategorije višeg rukovodstva, u sledečem 
sastavu: 
 
1.1. Edi Gusia, glavni izvršni direktor ARR/UP, predsedavajuc i; 
1.2. Arton Berisha, generalni direktor KAJB -a, član; 
1.3. Ramiz Krasniqi, direktor KAMR, član; 
1.4. Bedri Xhafa, Specijalizovane organizacije, član; 
1.5. Safet Fazliu, Specijalizovane organizacije, član. 
 
2. Komisija imenovana prema tački 1. ove odluke ima mandat od 2 (dve) godine. 
 
3. Članovi iz tačaka 1.4 i 1.5 ove odluke imaju pravo na naknadu prema članu 11. Uredbe br. 
15/2020 za prijem, vrednovanje i disciplinu viših rukovodec  ih službenika. 
 
4.  ržavna prijemna komisija imenovana prema tački 1. ove odluke izvršavac  e svoje dužnosti i 
odgovornosti u skladu sa Zakonom br. 06/L-114 o javnim službenicima i Uredbom br. 15/2020 
o prijemu, vrednovanju i discipliniranju viših rukovodec ih službenika. 
 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo.               
 
 
 
 
                         
 



                                  Albin KURTI 
     _________________________________ 

                                                                                           Premijer Republike Kosova 
 
Dostavlja se: 

 

 Zamenicima Premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru UP-a  

 Arhivi Vlade 

 Članovima državne prijemne komisije 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government                            

_____________________________________________________________________________________               

                                                                                                                Br. 09/31  
Datum: 25.08.2021 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 7 stav 5 Zakona br. 
04/L-052 o međunarodnim ugovorima, na osnovu člana  4  Pravilnka 02/2021 o oblastima 
adminuistrativne odgovornosti Ureda Premijera i ministrastva i u skladu sa članom 19 
Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo je na 
sastanku održanom 25. avgusta  2021, donela: 
 
                                                                   
                                                      O D L U K U 
 
 
1. Usvaja se predlog da se od predsednika Republike Kosovo zatraži ovlaščenje za ministra 
finansija, rada i transfera za potpisivanje Međunarodnog sporazuma između Republike 
Kosovo, koje zastupa Ministarstvo finansija, rada i transfera i Vlada Švajcarske, predstavljene 
od Saveznog ministarstva spoljnih poslova preko Švajcarske agencije za razvoj i saradnju, za 
projekat "Integrisano upravljanje vodnim resursima na Kosovu - Faza 1". 
 
2. Preporučuje se predsedniku Republike Kosovo da odobri potpisivanje sporazuma iz stava 1. 

ove odluke, u skladu sa Zakonom br. 04/L-052 o međunarodnim ugovorima. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 

 
                                  Albin KURTI 

     _________________________________ 
                                                                                           Premijer Republike Kosova 
 
Dostavlja se: 

 
• Zamenicima Premijera 
• Svim ministarstvima (ministrima) 
• Generalnom sekretaru UP-a  
• Arhivi Vlade 



 
 
 

  
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government                            

_____________________________________________________________________________________               

                                                                                                                Br. 10/31  
Datum: 25.08.2021 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 7 stav 5 Zakona br. 
04 / L-052 o međunarodnim ugovorima, na osnovu člana  4  Pravilnka 02/2021 o oblastima 
adminuistrativne odgovornosti Ureda Premijera i ministrastva i u skladu sa članom 19 
Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo je na 
sastanku održanom 25. avgusta  2021, donela: 
 
                                                                   
                                                      O D L U K U 
 
 
1. Odobrena je u načelu Inicijativa za pregovaranje o Sporazumu za finansiranje između 

Republike Kosovo, koju zastupa Ministarstvo finansija, rada i transfera, i Međunarodne 
razvojne asocijacije za projekat  Projekat reforme sistema socijalne pomoc i na Kosovu". 
 
2. Tokom pregovora o ovom sporazumu, Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da 

postupi u skladu sa odredbama Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 04 / L-052 o 
međunarodnim ugovorima i drugim odredbama na snazi. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo.. 
 

 
                                  Albin KURTI 

     _________________________________ 
                                                                                           Premijer Republike Kosova 
 
Dostavlja se: 

 
• Zamenicima Premijera 
• Svim ministarstvima (ministrima) 
• Generalnom sekretaru UP-a  
• Arhivi Vlade 



 
 

  
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government                            

_____________________________________________________________________________________               

                                                                                                                Br. 11/31  
Datum: 25.08.2021 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8 Zakona br. 08/ -
016 o izmenama i dopunama Zakona br. 07/L-041 o budžetskim izdvajanjima za budžet 
Republike Kosovo za 2021. godinu, na osnovu člana  4  Pravilnka 02/2021 o oblastima 
adminuistrativne odgovornosti Ureda Premijera i ministrastva i u skladu sa članom 19 
Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo je na 
sastanku održanom 25. avgusta  2021, donela: 
 
                                                                   
                                                      O D L U K U 
 
 
1. Odobrene su promene u usklađenim računovodstvenim registrima u skladu sa članom 8 

Zakona br. 08/L-016 o izmenama i dopunama Zakona br. 07/L-041 o budžetskim izdvajanjima 
za budžet Republike Kosovo za 2021. godinu, prema tabeli br. 1. kao sastavnom delu ove 
odluke. 
 
2. Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno izvršiti prenos budžetskih troškova od 
izvršenja budžeta ministarstava pogođenih restrukturiranjem na novo ministarstvo prema tački 
1. ove odluke, za sve kategorije rashoda. Takav transfer se sprovodi zajedno sa odgovarajućom 
alokacijom budžeta. 
 
3. Prenos budžetskih rashoda prema tački 2. ove odluke, registruje se u odnosu na nova 
budžetska izdvajanja u Zakonu br. 08/ -016 o izmenama i dopunama Zakona br. 07/L-041 o 
budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2021. godinu. 
 
4. Prenos svih računovodstvenih evidencija u vezi sa budžetom, raspodelom i rashodima iz 

donatorskih sredstava na relevantnu budžetsku organizaciju na odgovarajući način, u skladu sa 
Zakonom br. 03/L-048 o Upravljanju Javnim Finansijama i Odgovornosti i Zakonom br. 08/L-
016 o izmenama i dopunama Zakona br. 07/L-041 o budžetskim izdvajanjima za budžet 
Republike Kosovo za 2021. godinu. 
 



5. Trezor Kosova (MFRT) je obavezan da poništi sve neodobrene (neoverene) kupone u ISUFK, 
za budžetske stavke koje su postojale do stupanja na snagu Zakona br. 08/ -016 o izmenama i 
dopunama Zakona br. 07/L-041 o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 
2021. godinu. 
 
6. Sve ostale računovodstvene stavke podležu poništenju iz tačke 4., čije se budžetske stavke 

moraju uskladiti prema ovoj odluci. 
 
7. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
                                  Albin KURTI 

     _________________________________ 
                                                                                           Premijer Republike Kosova 
 
Dostavlja se: 

 
• Zamenicima Premijera 
• Svim ministarstvima (ministrima) 
• Generalnom sekretaru UP-a  
• Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government                            

_____________________________________________________________________________________               

                                                                                                                Br. 12/31  
Datum: 25.08.2021 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo člana 24. Zakona br. 07/L-
041 o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2021. godinu, izmenjenog i 
dopunjenog Zakonom br. 08/L-016, na osnovu člana  4  Pravilnka 02/2021 o oblastima 
adminuistrativne odgovornosti Ureda Premijera i ministrastva i u skladu sa članom 19 
Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo je na 
sastanku održanom 25. avgusta  2021, donela: 
 
                                                                  
                                                      O D L U K U 
 
1. Odluka Vlade br. 13/19 od 14.07.2021 izmenjena je i dopunjena, tako da se naziv mere 3.5 
menja sa sledećim tekstom: 
 

1.1. Mera 3.5 - Isplata za primalje i dečije dodatke - 7.000.000 € (sedam miliona eura). 
 
2. Ostale tačke Odluke Vlade br. 13/19 od 14.07.2021., izuzev onih navedenih u ovoj odluci, su 
na snazi . 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

Ob     ž     
 
U Programu Vlade Republike Kosovo 2021 - 2025, u tački 2.1.2. Socijalna zaštita, predviđena je 
šema dečijeg dodatka, gde će deca mlađa od 2 godine primati mesečne dodatke u iznosu od 20 
eura mesečno, dok će deca mlađa od 16 godina primati mesečne naknade u iznosu od 10 eura 
mesečno. Implementacija ovog dela mere odvijat će se postupno, pri čemu će u početku 
subvencija u iznosu od 20 eura mesečno početi za decu mlađu od 2 godine, a zatim će se 
postupno nastaviti uključivati ostale starosne grupe mlađe od 16 godina, prema odluci za 
operacionalizaciju MFRT. 
Također, pored isplata za nezaposlene porodilje što je bile predviđene na početku, u okviru ove 
mere, zaposlene porodilje će se dodati kao kategorija korisnika, kako bi se ojačao položaj žena 
na tržištu rada. U ovom slučaju, zaposlene porodilje, pored naknade za porodiljsko odsustvo 



koju isplaćuje Vlada, također će imati koristi i od ove mere, prema kriterijima koje je utvrdilo 
MFRT. 
 
Kako bi se ispunili ciljevi postavljeni u Programu Vlade Republike Kosovo 2021. - 2025. godine, 
kao i uključivanje zaposlenih porodilja kao kategorije koje imaju koristi od ove mjere, odlučeno 
je kao u dispozitivu ove odluke.  
 
 
 

 
                                  Albin KURTI 

     _________________________________ 
                                                                                           Premijer Republike Kosova 
 
Dostavlja se: 

 
• Zamenicima Premijera 
• Svim ministarstvima (ministrima) 
• Generalnom sekretaru UP-a  
• Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government                            

_____________________________________________________________________________________               

                                                                                                                Br. 13/31  
Datum: 25.08.2021 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 03/L-048 o 
upravljanju javnim finansijama i odgovornosti, izmenjenim i dopunjenim Zakonom br. 03/L-
221, sa Zakonom br. 004/L-116, Zakonom br. 04/L-194, sa Zakonom br. 05/L-063 kao i sa 
Zakonom br. 05/L-007, člana 25A Zakona br. 08/ -016 o izmenama i dopunama Zakona br. 
07/L-041 o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2021. Godinuna, na 
osnovu člana  4  Pravilnka 02/2021 o oblastima adminuistrativne odgovornosti Ureda Premijera 
i ministrastva i u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, 
Vlada Republike Kosovo je na sastanku održanom 25. avgusta  2021, donela: 
                                                                
                                                      O D L U K U 
 
1. Ministarstvo finansija, rada i transfera, u ime Vlade Republike Kosovo, zahteva raspodelu 
dividendi od javnih preduzeća KOSTT A.D. i KEK A.D, u iznosu od 30.000.000 € (trideset 
miliona evra), u skladu sa ovlašćenjem iz člana 24A i tabele 1. Zakona br. 08/ -016 o izmenama 
i dopunama Zakona br. 07/L-041 o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 
2021. godinu, kao što sledi: 
 
1.1. KOSTT A.D je u obavezi da izdvoji dividendu u iznosu od 20.000.000 € (dvadeset miliona 
evra) iz neraspodeljene dobiti, u skladu sa važećim zakonodavstvom;   
 
1.2. KEK A.D je dužan da izdvoji dividendu u iznosu od 10.000.000 € (deset miliona eura), iz 
neraspodeljene dobiti, prema važećem zakonodavstvu. 
 
2. Sredstva od proglašenja i raspodele dividende prema tački 1. ove odluke, prenose se i 
deponuju na glavni račun Trezora Kosova u Centralnoj banci Republike Kosovo, najkasnije do 
6. oktobra, 2021. 
 
3. Sredstva primljena od raspodele dividende prema tački 2. ove odluke tretiraju se kao javni 
novac, u skladu sa članom 2. Zakona br. 03/L-048 o upravljanju javnim finansijama i 
odgovornosti, izmenjenim i dopunjenim Zakonom br. 03/L-221, sa Zakonom br. 04/L-116, 
Zakonom br. 04/L-194, sa Zakonom br. 05/L-063 kao i sa Zakonom br. 05/L-007. 
 



4. Odbori javnih preduzeća KOSTT  A.D. i KEK  A.D, dužni su preduzeti sve potrebne radnje za 
sprovođenje ove odluke. 
 
5. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Ministarstvo ekonomije su u obavezi da preduzmu 
radnje i međuinstitucionalnu koordinaciju za sprovođenje ove odluke. 
 
6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo.                                       
 

 
 
                                  Albin KURTI 

     _________________________________ 
                                                                                           Premijer Republike Kosova 
 
Dostavlja se: 

 
• Zamenicima Premijera 
• Svim ministarstvima (ministrima) 
• Generalnom sekretaru UP-a  
• Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government                            

_____________________________________________________________________________________               

                                                                                                                Br. 14/31  
Datum: 25.08.2021 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana  4  
Pravilnka 02/2021 o oblastima adminuistrativne odgovornosti Ureda Premijera i ministrastva i 
u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike 
Kosovo je na sastanku održanom 25. avgusta  2021, donela: 
                                                                   
                                                      O D L U K U 
 
 
1. Osnovana je međuinstitucionalna radna grupa koja će preduzeti sve potrebne mere za 
rešavanje problema plaćanja granične policije za sunarodnike u skladu s primjenjivom 
međunarodnom praksom, uključujući poduzimanje koraka za članstvo u Zeleni karton. 
 
2. Međuinstitucionalna radna grupa prema tački 1. osnovana je u sledečem sastavu: 
 
2.1. Ministarstvo finansija, rada i transfera - predsedavajući; 
2.2. Ministarstvo unutrašnjih poslova - član; 
2.3. Ministarstvo spoljnih poslova i dijaspore - član; 
2.4. Ministarstvo zaštite životne sredine, prostornog planiranja i infrastrukture - član; 
2.5. Centralna banka Republike Kosovo - član; i 
2.6. Biro bezbednosti Kosova - član; 
 
3. Međuinstitucionalna radna grupa, preko delegiranih predstavnika, priprema Akcioni plan sa 
potrebnim aktivnostima prema oblastima odgovornosti, uključujući modalitete prijave, koje 
dostavlja Uredu premijera, u roku od 3 meseca od dana osnivanje. 
 
4. Ova odluka je doneta na osnovu Odluke Vlade br. 05/24, od 11.08.2021.godine, za dodelu 
sredstava za subvencionisanje granične policije, kako bi se odgovorilo na konačno rešenje. 
 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo                                       

 
 
 
 
 



 
                                  Albin KURTI 

     _________________________________ 
                                                                                           Premijer Republike Kosova 
 
Dostavlja se: 

 
• Zamenicima Premijera 
• Svim ministarstvima (ministrima) 
• Generalnom sekretaru UP-a  
• Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government                            

_____________________________________________________________________________________               

                                                                                                                Br. 15/31  
Datum: 25.08.2021 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 24 Zakona br. 07/ -
041 o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2021. godinu, izmenjenog i 
dopunjenog Zakonom br. 08/L-016, na osnovu člana  4  Pravilnka 02/2021 o oblastima 
adminuistrativne odgovornosti Ureda Premijera i ministrastva i u skladu sa članom 19 
Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo je na 
sastanku održanom 25. avgusta  2021, donela: 
                                                                   
                                                              O D L U K U 
 
 
1.  Odobreno je izdvajanje budžetskih sredstava u iznosu od 15.000.000 € (petnaest miliona evra) 
za Ministarstvo finansija, rada i transfera sa šifrom 201, za sprovođenje Odluke Vlade br. 13/19 
od 14.07.2021, Paket ekonomskog oporavka, kao što sledi: 

1.1.  5.000.000 € (pet miliona evra) za Meru 1.1 - Povratak na posao onih koji su ostali bez 
posla tokom pandemije; 
1.2.  5.000.000 € (pet miliona evra) za Meru 1.2. - Podrška za formalizovane zaposlene; I 
1.3. 5.000.000 € (pet miliona eura) za Meru 1.3. - Podrška zapošljavanju žena. 
 

2. Sredstva dodeljena prema stavu 1. ove odluke preuzeta su iz Programa ekonomskog 
oporavka, potprograma „Program ekonomskog oporavka“ pod šifrom 29300, kategorije 
rashoda „Subvencije i transferi“ i dodeljuju se programu Agencija za zapošljavanje, pod - 
program -služba za zapošljavanje sa šifrom 43100 kategorija troškova  Subvencije i transferi . 
 
3. Sredstva prema ovoj odluci dodeljuju se u kodu definisanom (00098) u odgovarajuc em 
programu, za svaku meru pojedinačno, nakon završetka procesa i odobrenja liste korisnika, 
prema kriterijumima i uslovima koji proizilaze iz odluke za sprovođenje mera 1.1, 1.2, 1.3 
dobijene prema ovlašc enjima Odluke Vlade br. 13/19 od 14.07.2021. 
 
4. Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da sprovede ovu odluku. 
 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo                                       
 

 
 



                                  Albin KURTI 
     _________________________________ 

                                                                                           Premijer Republike Kosova 
 
Dostavlja se: 

 
• Zamenicima Premijera 
• Svim ministarstvima (ministrima) 
• Generalnom sekretaru UP-a  
• Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government                            

_____________________________________________________________________________________               

                                                                                                                Br. 16/31  
Datum: 25.08.2021 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 24 Zakona br. 07/ -
041 o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2021. godinu, izmenjenog i 
dopunjenog Zakonom br. 08/L-016, na osnovu člana  4  Pravilnka 02/2021 o oblastima 
adminuistrativne odgovornosti Ureda Premijera i ministrastva i u skladu sa članom 19 
Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo je na 
sastanku održanom 25. avgusta  2021, donela: 
                                                                   
                                                      O D L U K U 
 
1. Odobreno je izdvajanje budžetskih sredstava u iznosu od 12.000.000 € (dvanaest miliona evra) 
za Ministarstvo finansija, rada i transfera sa šifrom 201, za sprovođenje Odluke Vlade br. 13/19 
od 14.07.2021, Paket ekonomskog oporavka, kao što sledi: 
 
1.1. 4.000.000 € (četiri miliona eura) za Meru 3.1 - Podrška porodicama koje su izgubile glavu 

porodice, dodeljeno je u potprogramu Socijalna pomoc   pod šifrom 00500 u kategoriji 
rashoda "Subvencije i transferi". 

1.2. 1.000.000 € (milion evra) za Meru 3.4. - Vaučeri za hranu za porodice u potrebi, dodeljuje 
se u potprogram Socijalna pomoc   sa šifrom 00500 u kategoriji rashoda „Subvencije i 
transferi“. 

1.3. 7.000.000 € (sedam miliona evra) za Meru 3.5. Isplata za porodilje i dečije dodatke, u 
sledec im potprogramima: 

1.4.  3.700.000 € (tri miliona sedamsto hiljada evra) za isplatu porodilja izdvojeno je u 
potprogramu Službe za zapošljavanje pod šifrom 43100 u kategoriji rashoda  Subvencije 
i transferi", kao i 

1.5. 3.300.000 € (tri miliona tristo hiljada evra) za dečije dodatke izdvaja se u potprogramu 
Socijalna pomoc  pod šifrom 00500 u kategoriji rashoda "Subvencije i transferi". 

 
2. Sredstva prema ovoj odluci uzimaju se iz potprograma „Program ekonomskog oporavka“ 
pod šifrom 29300 i dodeljuju se u šifri definisanoj (00098) u odgovarajuc  em programu, za svaku 
meru pojedinačno, nakon završetka procesa i odobravanja liste korisnika, prema kriterijumima i 
uslovima koji proizilaze iz odluka za sprovođenje mera preduzetih prema ovlašc  enjima Odluke 
Vlade br. 13/19 od 14.07.2021. 
 



3. Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da sprovede ovu odluku. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo                                       
 
 
 
 
 

 
                                  Albin KURTI 

     _________________________________ 
                                                                                           Premijer Republike Kosova 
 
Dostavlja se: 

 
• Zamenicima Premijera 
• Svim ministarstvima (ministrima) 
• Generalnom sekretaru UP-a  
• Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

  
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government                            

_____________________________________________________________________________________               

                                                                                                                Br. 17/31  
Datum: 25.08.2021 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 07/L-030 o 
ratifikaciji Okvirnog sporazuma o zajmu između Razvojne banke Saveta Evrope i Kosova-
Instrument finansiranja javnog sektora za hitni odgovor na COVID-19, Zakona br. 07/L-006 o 
sprečavanju i borbi protiv pandemije Covid-19 na teritoriji Republike Kosovo, člana 24. Zakona 
br. 07/L-041 o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2021. godinu, 
izmenjenog i dopunjenog sa Zakonom br. 08/L-016, na osnovu člana  4  Pravilnka 02/2021 o 
oblastima adminuistrativne odgovornosti Ureda Premijera i ministrastva i u skladu sa članom 
19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo je na 
sastanku održanom 25. avgusta  2021, donela: 
                                                                   
                                                      O D L U K U 
 
 
1. Odobrena je isplata neto dodatka od 10% osnovne plate, ali ne manje od 60 € (šezdeset evra), 
za zdravstvene radnike u javnom sektoru (zdravstveni radnici i pomoc no osoblje), za mesece 
avgust, septembar i oktobar 2021. , u ukupnom iznosu od 2.700.000 € (dva miliona sedamsto 
hiljada evra), u skladu sa merom 4.1 - Podrška zdravstvu, na osnovu Odluke Vlade br. 13/19 od 
14.07.2021. u vezi sa Paketom ekonomskog oporavka. 
 
2. Sredstva dodeljena prema stavu 1. ove odluke uzimaju se iz Programa ekonomskog 
oporavka, potprograma „Program ekonomskog oporavka“ pod šifrom 29300, kategorije 
rashoda „Subvencije i transferi“ i dele se u kategoriju „ plate i dodaci “u svakoj budžetskoj 
organizaciji na koju se ova odluka odnosi, na osnovu konačne liste koja je izvršena, a realizuje 
se najkasnije 15 dana od izvršenja plata. 
 
3. Sredstva utrošena u skladu sa ovom odlukom podležu nadoknadi, kao retroaktivno 
finansiranje odgovornim budžetskim organizacijama i zamenjuju se izvorom finansiranja iz 
zajma Instrument finansiranja javnog sektora za hitan odgovor na COVID-19, Razvojne Banke  
Saveta Evrope i Kosova, prema Zakonu br. 07/L-030 o ratifikaciji Okvirnog ugovora o zajmu, 
kao i Amandmana br. 1. ratifikovanog u Skupštini Kosova odlukom br. 08-V-058, na osnovu 



člana 6. Zakona br. 08/ -016 o izmenama i dopunama Zakona br. 07/L-041 o budžetskim 
izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2021. godinu. 
 
4.  odaci prema tački 1. obračunavaju se na mesečnom nivou, na osnovnu platu, na osnovu 
nominalnih lista koje je prihvatilo Ministarstvo zdravlja, za sve budžetske organizacije koje 
imaju zdravstvene radnike, za tri meseca posebno, na osnovu osnovne plata definisane u 
platnom sistemu Trezora Kosova. 
 
5. Konačne liste koje je Ministarstvo zdravlja poslalo radi realizacije od strane Trezora Kosova u 
skladu sa tačkom 4. ove odluke, isplac uju se preko Sistema platnih spiskova, sa platom za 
odgovarajuc i mesec, odnosno sledeci. 
 
6. Ministarstvo finansija, rada i transfera, Ministarstvo zdravlja, budžetske organizacije i Trezor 
Kosova dužni su da sprovedu ovu odluku. 
 
7. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 
 
 

                                  Albin KURTI 
     _________________________________ 

                                                                                           Premijer Republike Kosova 
 
Dostavlja se: 

 
• Zamenicima Premijera 
• Svim ministarstvima (ministrima) 
• Generalnom sekretaru UP-a  
• Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government                            

_____________________________________________________________________________________               

                                                                                                                Br. 18/31  
Datum: 25.08.2021 

Na osnovu člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 24. Zakona br. 07/ -
041 o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2021. godinu, izmenjenog i 
dopunjenog zakonom br. 08/L-016, Odluke Vlade br. 13/19 od 14.07.2021 u vezi sa Paketom 
ekonomskog oporavka,  na osnovu člana  4  Pravilnka 02/2021 o oblastima adminuistrativne 
odgovornosti Ureda Premijera i ministrastva i u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 
Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo je na sastanku održanom 25. avgusta  
2021, donela:                                                                   
                                                      O D L U K U 
 
1. Izdvajaju se budžetska sredstva u iznosu od 10.430.000,00 € (deset miliona četiri stotine 
trideset hiljada evra), u skladu sa iznosom predviđenim emisijom „Obveznica dijaspore“, za 
sprovođenje mere 2.1 - Subvencionisanje investicionih kredita (iz Mere 2 Oživljavanje 
ekonomije i proizvodnje) Paketa ekonomskog oporavka prema odluci Vlade br. 13/19 od 
14.07.2021. 
 
2. Sredstva dodeljena prema stavu 1. ove odluke, kao početna raspodela, uzimaju se iz 
Programa ekonomskog oporavka, potprograma „Program ekonomskog oporavka“ pod šifrom 
29300, kategorije rashoda „Subvencije i transferi“, i prenose se  Ministarstvu industrije, 
preduzetništva i trgovine sa šifrom 204, u potprogramu „Preduzetništvo“ sa šifrom 49400, u 
kategoriji „Subvencije i transferi“. 
 
3. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Ministarstvo industrije, preduzetništva i trgovine 
dužni su da sprovedu ovu odluku, u skladu sa tačkom 2. Odluke Vlade br. 13/19 od 14.07.2021. 
 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

                                  Albin KURTI 
     _________________________________ 

                                                                                           Premijer Republike Kosova 
Dostavlja se: 
 
• Zamenicima Premijera 
• Svim ministarstvima (ministrima) 
• Generalnom sekretaru UP-a  
• Arhivi Vlade 



  
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government                            

_____________________________________________________________________________________               

                                                                                                                Br. 19/31  
Datum: 25.08.2021 

Na osnovu člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 24. Zakona br. 07/ -
041 o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2021. godinu, izmenjenog i 
dopunjenog zakonom br. 08/L-016, na osnovu člana  4  Pravilnka 02/2021 o oblastima 
adminuistrativne odgovornosti Ureda Premijera i ministrastva i u skladu sa članom 19 
Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo je na 
sastanku održanom 25. avgusta  2021, donela: 
                                                                   
                                                      O D L U K U 
 
1. Odobrava se preraspodala budžetskih sredstava u iznosu od 49.926,85 € (četrdeset devet 
hiljada devetsto dvadeset šest eura i osamdeset pet centi) Ministarstvu regionalnog razvoja pod 
šifrom 201, potprogram Centralna uprava pod šifrom 11321, iz kategorije kapitalnih izdataka, 
konkretno iz Projekta “ Program za regionalni razvoj ”sa šifrom 18782  jednom (1) kapitalnom 
projektu u skladu sa Memorandumom o razumevanju za kapitalne projekte koji su potpisali 
ministar regionalnog razvoja i gradonačelnik Prizrena. 
 
2. Sredstva iz tačke 1. ove odluke preraspoređuju se iz projekta  Program regionalnog razvoja" 
pod šifrom 18782,  ovom projektu u sledec em iznosu: 
 
3. “Izgradnja Turskog kulturnog centra” u Prizrenu u iznosu od 49.926,85 €. 
 
4. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Ministarstvo regionalnog razvoja u obavezi su da 
sprovedu ovu odluku. 
 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo.. 
 

                                  Albin KURTI 
     _________________________________ 

                                                                                           Premijer Republike Kosova 
Dostavlja se: 

 
• Zamenicima Premijera 
• Svim ministarstvima (ministrima) 
• Generalnom sekretaru UP-a  
• Arhivi Vlade 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


